(1) *In soprallinea*: ubi eam haberet.

(2) *In soprallinea*: ne.

(3) *Sic!*

448. *Rainaldo Sardena figlio di Guglielmo Sardena de Mari si impegna per sette anni con Ido Sardena a non vendere ad altri una casa e una torre.* 5 agosto 1203.

6].

Ego Rainaldus Sardena filius Wilielmi Sardene de Mari promitto tibi (1) Idoni Sardene quod domum meam de Mari et turrem que mihi et uxori mee laudate sunt pro rationibus suis que sunt iuxta domum Henrici Leccavelum, alicui persone (2) non vendam vel vendi faciam vel aliquo modo obligabo usque ad annos septem nisi tibi si mihi dederis tantum quantum aliunde inde potero habere (3), alioquin penam librarum quinquaginta tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iudicio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit. Que omnia facio consilio Wilielmi Sardene Becherii et Anselmi fratris sui propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legi et capitulo quo possem iuari, et confitens me esse maiorem .xxv. annorum. Testes Villanus de Sancto Ambrosio et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et ora.

449. *Baialaro di Pallo riconosce a Giordano Richieri la proprietà di una somma data in accomendacio ad Ogerio Galletta per commerciare a Bugea.* 5 agosto 1203.

Ego Baialardus de Pallo confiteor tibi Jordani Richerio quod fuerunt et sunt tue ille lib. ducente octuaginta quas Ogerius Galletta confessus fuit accepisse a me in accomendatione nomine portandi Buzeam causa mercandi, ut patet in carta per manum BoniVillani notarii facta, dans et cedens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus eum realiter et personaliter (4) pro predictis libris vel occasione earum sive accomendationis predictae, ut inde possis agere et uti directe et utiliter, realiter et personaliter tamquam egomet. Testes Bernardus de Gregorio et Wilielmus de Monte Alto. Actum Janue, in porticu domus predicti Jordanis. Predicto die, inter nonam et vespas.

450. *Baialaro di Pallo riconosce a Giordano Richerio la proprietà di una somma data in accomendacio a Panzano della Porta per commerciare oltre mare.* 5 agosto 1203.

Ego Baialardus de Pallo confiteor tibi Jordani Richerio quod fuerunt et sunt tue ille libre ducente quas Panzanus de Porta confessus fuit accepisse a me in accomendatione nomine portandi Ultramarum vel quo ierit causa nego[fo. 52v.]tiandi, ut patet in carta inde

(1) *In soprallnea*: tibi.